

Questions et réponses document #6

Numéro de référence de la DOC : P2100057

DATE DE CLÔTURE : le 29 juin 2020

HEURE DE CLÔTURE et FUSEAU HORAIRE : 10ham HAE

TITRE DU PROJET : Demande d'offre à commande pour service d'enquêtes.

À tous les soumissionnaires :

Le présent document a pour but de donner effet au(x) point(s) suivant(s) :

Question 1:

Les soumissions de la DOC doivent être envoyées physiquement à votre bureau. Toutefois, compte tenu de la situation de COVID 19, pouvons-nous soumettre nos documents par courrier électronique ? Si nous les envoyons par la poste, acceptez-vous un retard dans les soumissions dû au transport ? Comme dans la situation actuelle, les services de messagerie sont touchés et pourraient ne pas être en mesure de livrer le colis à temps. Nous vous demandons donc d'accepter les livraisons par courrier électronique.

Réponse 1:

Nous n'acceptons pas les soumissions par courrier électronique. Elles doivent être envoyées physiquement. La date et l'heure de clôture des soumissions stipulées dans la demande de soumissions sont fermes. Il incombe aux fournisseurs de s'assurer que la soumission est livrée à temps à l'unité de réception des soumissions ou à l'agent de négociation des contrats indiqué dans la demande. Le reçu émis par l'unité de réception des soumissions désigné est le seul document accepté prouvant que la soumission a été reçue dans les délais établis.

i. Les seules preuves acceptées pour justifier un retard attribuable au service de la Société canadienne des postes (SCP) sont les suivantes :

- A. un timbre à date d'oblitération de la SCP;
- B. un connaissance de Messageries prioritaires de la SCP;
- C. une étiquette Xpresspost de la SCP;

prouvant que la soumission a été envoyé avant la date de clôture de la demande.

Purolator Inc. n'est pas considéré comme faisant partie de SCP aux fins des soumissions en retard.

Question 2 :

Dans quelle langue la soumission doit-elle être présentée - en anglais ou en français ? Une offre en plusieurs langues est-elle également autorisée ?

Réponse 2 :

Vous pouvez soumettre votre offre dans une langue, l'anglais ou le français.